

DEKLARACJA WSPARCIA I ROZWOJU SPOŁECZEŃSTWA OBYWATELSKIEGO

Wierząc w siłę społeczeństwa obywatelskiego i organizacji pozarządowych w tworzeniu demokratycznego państwa prawa, działając na podstawie zapisanej w Konstytucji zasady pomocniczości, a także uwzględniając suwerenność stron, partnerstwo, efektywność, uczciwą konkurencję i jawność deklarujemy podjęcie działań programowych i legislacyjnych prowadzących do:

- 1. Stworzenia przyjaznych mechanizmów dialogu obywatelskiego, w tym realnych konsultacji publicznych, w których głos organizacji pozarządowych w sprawach publicznych będzie wysłuchany i uwzględniony;** powołania efektywnie działających ciał dialogu, np. komisji trójstronnej zrzeszającej przedstawicieli rządu, samorządu i organizacji pozarządowych.
- 2. Zniesienia utrudnień biurokratycznych dotyczących działania organizacji pozarządowych i tworzenia prawa opartego na zasadzie zaufania do obywateli i obywaterek,** w tym: zwiększenia bezpieczeństwa podatkowego i zwolnienia organizacji pozarządowych z CIT w części przeznaczonej na cele statutowe, z wyłączeniem działalności gospodarczej; uproszczenia obowiązków rachunkowo-sprawozdawczych; przyspieszenia procedury rejestracji i likwidacji organizacji pozarządowych; wprowadzenia ochrony organizacji podczas kontroli; uproszczenia i doprecyzowania systemu nadzoru nad organizacjami.
- 3. Reformy zasad finansowania działań społecznych i wspierania filantropii,** w tym: reformy sposobu przekazywania dotacji, w tym zapewnienie oceny wniosków opartej o wiedzę ekspercką i odpowiednie przepisy zabezpieczające przed polityczną uznaniowością, konfliktami interesów oraz brakiem rzeczywistej kontroli w dystrybucji środków publicznych; reformy i uproszczeń systemu zlecenia realizacji zadań publicznych, w tym przez zapewnienie finansowania wieloletniego bez konieczności corocznego aplikowania o środki; zwiększenia dostępności innych źródeł finansowania.

Deklarując powyższe, będziemy korzystać z dokumentów przygotowanych przez Ogólnopolską Federację Organizacji Pozarządowych i Forum Darczyńców w Polsce pt. Propozycje OFOP dotyczące uproszczeń dla III sektora na wybory parlamentarne 2023 r. oraz Dobre prawo dla fundacji – manifest i rekomendacje możliwych kierunków rozwoju regulacji prawnych dotyczących fundacji.

